Алтайский край
УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА №641

РЕШЕНИЕ

	29 июня 2022 года

	№ 74

	с.Лесное

	Об установлении объема биографических данных о кандидатов в депутаты  Лесного сельского Совета народных депутатов Бийского района Алтайского края восьмого созыва в информационном материале, предназначенном для размещения в помещениях для голосования либо непосредственно перед указанным помещением

В соответствии с пунктом 8 статьи 24 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года №35-ЗС, на основании решения Избирательной комиссии Алтайского края от 27 апреля 2022  года № №7/58-8 «О возложении полномочий избирательных комиссий поселений, организующих подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территориальные избирательные комиссии, участковые комиссии, действующие в границах соответствующих муниципальных образований» [footnoteRef:1], которым на Участковую избирательную комиссию избирательного участка №641                                                                                                                 возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, участковая избирательная комиссия избирательного участка №641 [1:  Указываются реквизиты решения Избирательной комиссии Алтайского края, которым на соответствующую избирательную комиссию было возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления.]

	РЕШИЛА:

         1. Установить объем биографических данных кандидатов в депутаты Лесного сельского Совета народных депутатов Бийского района Алтайского края восьмого созыва по одиннадцатимандатному избирательному округу № 1, размещаемых участковой избирательной комиссией на информационном стенде в помещении для голосования, либо непосредственно перед указанным помещением при проведении выборов в депутаты Лесного сельского Совета народных депутатов Бийского района Алтайского края восьмого созыва по одиннадцатимандатному избирательному округу № 1, назначенных на 11 сентября 2022 года  (прилагается).
         2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Лесного сельского Совета.

	Председатель Участковой избирательной комиссии
	__________
	К.В. Ковальчук

	Секретарь Участковой избирательной комиссии
	_________
	А.В. Редькина

Приложение №1
к решению участковой избирательной
комиссии избирательного участка № 641
от 29 июня 2022г. № 74
ОБЪЕМ
биографических данных кандидатов в депутаты Лесного сельского Совета народных депутатов Бийского района Алтайского края восьмого созыва по  одиннадцатимандатному избирательному округу №1, размещаемых участковой избирательной комиссией на информационном стенде в помещении для голосования, либо непосредственно перед указанным помещением при проведении выборов в депутаты Лесного сельского Совета народных депутатов Бийского района Алтайского края восьмого созыва по  одиннадцатимандатному избирательному округу №1,
назначенных на 11 сентября 2022 года.

На информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением при проведении выборов в депутаты Лесного сельского Совета народных депутатов Бийского района Алтайского края восьмого созыва по  одиннадцатимандатному избирательному округу №1 участковая избирательная комиссия размещает не содержащие признаков предвыборной  агитации информационные материалы в следующем объеме.
	Информационные материалы обо всех зарегистрированных кандидатах в депутаты Лесного сельского Совета народных депутатов Бийского района Алтайского края восьмого созыва по  одиннадцатимандатному избирательному округу №1,  размещаются на одном плакате под общим названием «Выборы депутатов Лесного сельского Совета народных депутатов Бийского района Алтайского края восьмого созыва по  одиннадцатимандатному избирательному округу №1», который изготавливается участковой избирательной комиссией избирательного участка №641 на основании информации, представленной кандидатами.
           Биографические сведения на плакате размещаются после фамилий, имен, отчеств кандидатов, расположенных в алфавитном порядке. Над биографическими сведениями кандидатов размещаются их фотографии одинакового размера в цветном исполнении. Над биографическими данными кандидатов, не представивших фотографию в участковую избирательную комиссию избирательного участка №641, делается запись «ФОТО НЕ ПРЕДСТАВЛЕНО».
В информационные материалы о кандидатах включаются следующие сведения:
1. Фамилия, имя, отчество. Если фамилии, имена и отчества двух и более кандидатов совпадают полностью, сведения о кандидатах размещаются в соответствии с датами рождения кандидатов (первыми указываются сведения о старшем кандидате), при этом если кандидат менял фамилию или имя, или отчество в период избирательной кампании либо в течение года до дня официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов, также указываются прежние фамилия, имя, отчество кандидата;
1. Год рождения.
1. Сведения о месте жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта).
1. Сведения об основном месте работы или службы, занимаемой должности (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий).
1. Сведения о профессиональном образовании (при наличии), с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года её окончания.
1. Если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе – сведения об этом с указанием наименования соответствующего представительного органа.
1. Сведения о принадлежности к политической партии (иному общественному объединению) и своем статусе в этой политической партии (этом общественном объединении) (если кандидат указал в заявлении о согласии баллотироваться свою принадлежность к политической партии, иному общественному объединению, указываются наименование соответствующей политической партии, иного общественного объединения в соответствии с пунктом 10 статьи 35 Федерального закона, статьи 44 настоящего Кодекса и статус зарегистрированного кандидата в этой политической партии, ином общественном объединении.
1. Сведения о том, кем выдвинут кандидат (если кандидат выдвинут избирательным объединением – слова «выдвинут избирательным объединением» с указанием его наименования, если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру – слово «самовыдвижение»).
1. Сведения о судимости кандидата, сведения о дате снятия или погашения судимости (при наличии):
- если судимость снята или погашена, – слова «имелась судимость»  с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей)  соответствующего закона (соответствующих законов), сведения о дате снятия или погашения судимости;
- если судимость не снята и не погашена, – слова «имеется судимость»  с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей) соответствующего закона (соответствующих законов).
10) Сведения о том, что кандидат является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента, либо кандидатом аффилированным с выполняющим функции иностранного агента лицом (при наличии).
11) Под информационными биографическими сведениями кандидатов размещается информация о фактах представления кандидатами недостоверных сведений (при наличии).
	     12) Сведения о кандидате могут также включать представленные кандидатами подтвержденные документально сведения об ученой степени, ученых званиях (подтвержденных дипломом кандидата наук или доктора наук, аттестатом о присвоении ученого звания доцента или профессора), наличии государственных наград, о семейном положении, наличии детей.